令和 2 年 10 月 1 日

第 6 学年保護者各位

宇城市立小野部田小学校

校長 川端 保成

令和 2 年度修学旅行 参加同意書の提出について

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、お子さまにとっても学校生活において、特に印象に残る行事である修学旅行を

下記の通り予定しております。実施する上での新型コロナウイルス感染症対策につき

ましては、各関係機関・旅行会社へも対策を依頼し、安全に実施できるよう計画して

いるところではありますが、リスクをなくすことは非常に難しい状況です。

 つきましては、下記内容をご確認いただき、参加同意書のご提出をお願い申し上

げます。

記

１ 実施日：令和 2 年 11 月 5 日（木）～11 月 6 日（金）

２ 行 先：長崎方面

３ 参加に際しての留意事項

  ・実施前後の、本人及び同居家族への健康観察にご協力をお願いします。

  ・学校側でも指導しますが、ご家庭においても感染予防へのご協力をお願いいた

します。

   （旅行中の手洗い、咳エチケット、マスク着用、持ち物のご準備等）

  ・出発前に発熱・感染疑いの症状がある場合は参加を取りやめていただきます。

   （その際は、所定の取消費用が発生します。）

  ・万が一、旅行中に感染・濃厚接触となった場合は、保健所・医療機関の指示に従

い対応をしますので、ご理解ご協力をお願い致します。

令和 2 年度 修学旅行 参加同意書

令和  年  月  日

宇城市立小野部田小学校長様

 上記内容を確認し、令和 2 年度修学旅行への参加に同意します。

6 年  番   児童氏名：

保護者氏名：                     印

切り取り